
                                                           
              UNESCO 
                                         COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N.  87          DEL 18/03/2010 
 
OGGETTO: Erogazione contributo per “Concorso alle spese per l’adozione internazionale”, ai   

sensi dell’art. 7, comma 1, della Legge Regionale n. 10/2003 ai sigg. S.A.-V.A.L.  
IL CAPO SETTORE 

 VISTA la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 
valorizzazione della famiglia”, e in particolare l’art. 7, comma 1, che prevede l’erogazione di un 
contributo fino al 50% delle spese sostenute dalle famiglie adottive per l’espletamento delle 
procedure relative all’adozione internazionale, sulla base di parametri reddituali predeterminati 
ed in conformità alle competenze in materia delegate dallo Stato alle autonomie locali; 
 VISTO il Decreto n. 790 del 15 marzo 2006 dell’Assessorato regionale della famiglia, 
delle politiche sociali e delle autonomie locali che modifica l’allegato al decreto 31 marzo 2004, 
concernente i criteri per l’accesso al contributo suddetto, nonché le procedure per la 
presentazione delle istanze ai Comuni e le modalità di erogazione dello stesso; 
 VISTA la richiesta di concessione del contributo di cui sopra, presentata dalla famiglia 
adottiva S. . e V.A.L., istanza prot. n. 8343 del 16/03/2009;  

VISTA la nota prot. n. 15038 del 13/05/2009 con la quale è stata inoltrata all’Assessorato 
Regionale la suddetta richiesta, ritenuta ammissibile al contributo regionale; 

VISTA la nota prot. 6079 del 19/02/2010, pervenuta a questo ufficio in data 12/03/2010, 
con la quale l’Assessorato Regionale comunica che è stato emesso un mandato di pagamento di € 
2.867,00 per il contributo alle spese sostenute per le adozioni internazionali, di cui all’art. 7, 
comma 1, della L.R. 10/2003 dai sigg. S.A. e V. L.; 

VISTA la nota prot. 7261 del 23/02/2010 con la quale il Banco di Sicilia - filiale di 
Ragusa comunica che è stata accredita la somma di € 2.867,00 sul capitolo 183741, emesso  
dall’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali, a favore 
di questo Comune L.R. 10/2003 art. 7;  

RITENUTO pertanto, opportuno, oltre che necessario, provvedere in merito; 
VISTA la Legge n. 184/1983 modificata dalla legge n. 149 del 28/03/2001 concernente la 

disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori; 
VISTA la legge n. 476 del 31/12/1998 sull’adozione di minori stranieri; 
VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 
VISTA la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 concernente il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
Per la causale in premessa: 



 
DETERMINA 

 
A) Di impegnare la complessiva somma di € 2.867,00 assegnata dall’Assessorato regionale 

della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali a questo Ente, giusta 
comunicazione prot. n. 6079 del 19/02/2010, pervenuta a questo ufficio in data 
12/03/2010 per l’erogazione del contributo alle spese sostenute dai sigg. S.A. e V.A.L. 
per le adozioni internazionali, di cui all’art. 7, comma 1, della legge regionale 31 luglio 
2003, n. 10, imputandola all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 133 del redigendo bilancio 
2010; 

B) Di erogare il contributo economico di cui sopra sigg. S.A. e V.A.L., per l’importo di € 
2.867,00 ad essa riconosciuto dalla Regione Siciliana, mediante versamento sul c/c 
bancario OMISSIS; 

C) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  IL CAPO SETTORE 
              (Dr. sa Valeria Drago)                                                    (Dott Elio Tasca) 
 
         ________________________                                                               _____________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO N. _______________________ 
LIQUID.     N. _______________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Salvatore Roccasalva) 
________________________ 

 
 
 


